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Vážení spoluobčané,  

s přicházejícím jarem se Vám dostává 

do rukou 1. letošní zpravodaj. Po nepříliš vydařené zimě všichni již nedočkavě 

čekáme na hřejivé paprsky sluníčka, aby nás nejen ohřálo, ale také optimističtěji 

naladilo. 

Zastupitelstvo se sešlo letos poprvé v březnu, kde byla mimo jiné schválena 

inventarizace za rok 2014, schválen rozpočet na rok 2015, rozpočtový výhled a další 

dokumenty. 

Ráda bych Vás v krátkosti seznámila s největšími investičními plány obce pro 

příští období. V letních měsících bychom chtěli provést zateplení a novou fasádu 

Mateřské školy v Houdkovicích. V současné době probíhá příprava výběrového 

řízení na dodavatele stavby. Pozitivní informací je, že na tuto akci  byla v těchto 

dnech schválena dotace, poskytovaná Královéhradeckým krajem z Programu obnovy 

venkova, ve výši 400.000,- Kč. Současně se zateplením proběhne během letních 

prázdnin i rekonstrukce sociálního zázemí v mateřské škole. Stavební práce budou 

probíhat v době uzavření MŠ. 

Na základě avizovaných vypsaných dotačních titulů Ministerstva pro místní 

rozvoj v roce 2015, bychom chtěli požádat o dotaci na vybudování víceúčelového 

hřiště v Houdkovicích, které by bylo využíváno nejen dětmi z naší mateřské školy, 

ale i ostatní širokou veřejností z okolních obcí pro sportovní a volnočasové aktivity. 

Podle finančních možností obce bychom rádi začali se zasíťováním pozemků pro 

výstavbu devíti rodinných domků v Trnově. Plánovaný termín pro tuto akci je buď 

v roce letošním, nebo z jara roku příštího. 

Připomínám, že Rada obce, svým nařízením č. 1/2014, ze dne 5.2.2014, 

zakázala podomní a  pochůzkový prodej v obci. V případě, že Vás doma budou 

obtěžovat různí prodejci, můžete zavolat na obecní úřad či přímo na Policii ČR a 

ohlásit jim přestupek. V případě, že si ale prodejce zboží či služeb do domu sami 

pozvete, např. telefonicky, nemůžete se již na toto nařízení odkazovat. 

 

Poslední dubnový den se tradičně nese ve znamení pálení čarodějnic a ani 

letošní rok nebude výjimkou. V souvislosti s „čarodějnicemi“ je třeba mít na paměti 

zákon o požární ochraně a obecné bezpečnostní zásady, tzn. vybrat vhodné místo, kde 

bude vatra pálena, druh a množství spalovaného materiálu. Dbejte všichni navzájem 

na bezpečnost svoji i bezpečnost ostatních přihlížejících osob u ohně a po pálení ohňů 

nezapomeňte ohniště řádně uhasit a ošetřit proti dalšímu rozšíření. 

Přeji Vám do nadcházejícího jarního období hodně zdraví, elánu a rodinné 

pohody.                                                                         Libuše Brandejsová, starostka 
 

Usnesení č. 3 

ze zasedání Zastupitelstva obce Trnov 

dne 18. 12. 2014 
I. Bere na vědomí 

 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 

 bod č. 4 Plán zimní údržby pro zimní období r. 2014 – r. 2015. 

 bod č. 5.2 Jednotnou regionální cenu vodného ve výši Kč 40,60 od 1. 1. 2015. 
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 bod č. 5.5 Konání Tříkrálové sbírky 10. ledna 2015. 

 bod č. 5.6 Informace o proběhlé veřejnosprávní kontrole v MŠ Houdkovice. 

 bod č. 5.7 Předloženou studii víceúčelového a dětského hřiště v Houdkovicích. 

 

II. Schvaluje 
 bod č. 2    Starostku schválením rozpočtového opatření za 12/2014. 

 bod č. 3 Smlouvu o právu provést stavbu „II/320 Voděrady – Záhornice“ 

  a darování části pozemku v k.ú. Záhornice. 

 bod č. 5 Dodatek ke smlouvě s firmou Marius Pedersen a.s. 

 bod č. 5.1 Příspěvek Okresnímu sdružení ČUS Rychnov n. Kn. 

 bod č. 5.4 Smlouvu o umístění kontejneru na oblečení. 

  

III. Uloženo starostce 

 bod č. 5.3 Zajistit úpravu obecní cesty v Trnově. 

 

  

Usnesení č. 4 

ze zasedání Zastupitelstva obce Trnov 

dne 16. 3. 2015 
I. Bere na vědomí 

 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 

 bod č. 2 Rozpočtové opatření č. 10. 

 bod č. 7.1 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce  

  Trnov za rok 2014. 

 bod č. 7.2 Informaci ohledně uzavřené smlouvy s firmou VOSPOL s.r.o. 

Přepychy na možnost likvidace biologický rozložitelného odpadu. 

 bod č. 7.3 Zamítnutí žádosti o finanční příspěvek na děti dojíždějící 

  do MŠ a ZŠ Opočno. 

II. Schvaluje 
 bod č. 3    Inventarizaci za rok 2014. 

 bod č. 4 Rozpočet na rok 2015. 

 bod č. 5 Správce poldru v Trnově na období do 31.12.2016. 

                bod č. 6 Nákup pozemku parc. č. st. 12 vč. stavby čp.16 v k.ú Zádolí u Trnova. 

 bod č. 7 Rekonstrukci sociálního zařízení v MŠ Houdkovice v období letních 

prázdnin r. 2015. 
Jiří Kovaříček   Libuše Brandejsová 

místostarosta  starostka 

 

           Vyhlídkové lety                            

Pozvánka na otevírání letiště a jarní vyhlídkové lety Cessnou 172 (pilot + 3 osoby), 
které se uskuteční v sobotu 2. 5. 2015 od 10:00 hodin na 
letišti v Trnově.  
 
 www.akdk.cz,  
koordinátor létání pan Jiří Tomíček (773 622 602). 
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1. Záhornický  košt 
  Ženy ze Záhornice uskutečnily akci, která se setkala se zaslouženým ohlasem 

všech přítomných. Vždyť, jak by ne, když: „ Nemusím nic platit, dostávám pálenky, 

mohu jíst výborné uzené maso, je legrace a ještě mně za to poděkují,“ jak pravil jeden 

ze zúčastněných sousedů. 

Vzorky pálenek do soutěže byly pečlivě uschovány, označeny a Petr Mach s 

„ malým pomocníkem“  roznášeli postupně k ochutnávce a hodnocení celkem 17 

přijatých vzorků do soutěže. Všichni hodnotitelé zodpovědně ochutnávali, 

porovnávali barvu, vůni, odhadovali zdroj (švestka, jablko, třešeň, mirabelka, jahoda, 

atd. ?), zapisovali si vlastní hodnocení. 

Po „okoštování“ všech vzorků přijatých do soutěže, došlo na sčítání bodů. I to 

se Petrovi podařilo, musíme objektivně přiznat, že on jediný byl v té chvíli 

střízlivý. 

Nastalo závěrečné bilancování, protáhlo se do pozdních večerních 

hodin. 

Palmu vítězství si nakonec odnesl Ludva Kalous ze 

Záhornice. Ten vedle tučné odměny získal i výsadní  právo pohostit 

na příštím sezení domácí Záhoráky svou neodolatelnou pálenkou. 

Závěr celého dobře připraveného koštu nemohl být jiný, než slib: 

celou akci v příštím roce zopakujeme !!! 
 

 

Svoz nebezpečného odpadu  v sobotu 18.4.2015 
 
proběhne v našich obcích svoz nebezpečných odpadů. 
Stanoviště:          
                          Houdkovice            8,00 - 8,20 hodin                   
                          Trnov                       8,30 - 8,55 hodin 
                          Zádolí                      9,00 - 9,20 hodin 
                          Velká Záhornice    9,30 - 9,50 hodin 
                          Malá Záhornice    10,00 - 10,20 hodin 
Bližší informace viz leták v příloze (vybírané nebezpečné odpady a další odpady). 
Vybírané nebezpečné odpady: 

oleje a nebo tuky  barvy, lepidla, pryskyřice  rozpouštědla  kyseliny, hydroxidy, 

fotochemikálie  detergenty, odmašťovací prostředky  staré léky  pesticidy  
akumulátory (i plné)  
Další odpady, které od Vás odebereme:  

pneumatiky (osobní)  elektropřístroje - radia, vysavače, pračky, sporáky, atd.  

monočlánky  zářivky, výbojky  ledničky, mrazničky  televizory 
Ledničky, mrazničky, televizory, monitory, ostatní elektropřístroje, monočlánky a zářivky 
budou odebírány ne jako odpad, ale na zpětný odběr. Proto je nepoškozujte a neodebírejte 
žádné součásti. 

 



5 

 

V pátek 20. 2. 2015 se konal  

již  13. Obecní bál v hostinci „U Zárybnických“ v Trnově,  

který pořádala kulturní komise ve spolupráci s obecním úřadem. K tanci a poslechu 
zahrála hudební skupina Pokrok. Bál byl zahájen úvodním slovem paní Líbou 
Brandejsovou - starostkou obce.  
 
Následovalo velice 
hezké první 
předtančení 
mažoretek ze ZŠ 
Voděrady, které po 
sérii písniček 
vystoupily ještě 
jednou. 

 
 
 
 

 
 Celý ples se od začátku do konce nesl 
ve velmi přátelské atmosféře.                                                                         
Bylo zajištěno dobré občerstvení od 
pana Libora Červinky.  
 
O půlnoci došlo ke slavnostnímu 
slosování vstupenek, kde bylo možné 
vyhrát hodnotné ceny. Po ukončení 
slosování se vydávala tombola.  

 
Poděkování 
patří všem, 
kdo se 
podílel na 
organizaci 
bálu, 
sponzorům 
za pěkné 
dary a 
těšíme se na 
příští obecní 
bál. 
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Kulturní komise ve spolupráci s Obecním úřadem v Trnově pořádala 2. 3. 2015 

zájezd na divadelní představení Figarova svatba do 

Klicperova divadla v Hradci Králové.                                            

Autobus nás vyzvedl v našich obcích mezi 17:15 – 17:35 hodin.  

K divadlu jsme museli jít kousek pěšky, každý už měl svou vstupenku i s 

plánkem místa pro lepší orientaci v divadle. Představení začalo v 19:00 hodin a trvalo 

dvě a půl hodiny i s přestávkou. V předsálí si každý mohl zakoupit občerstvení.  

Komedie obsahovala dva příběhy - svatební den Figara (V. Dvořák) a jeho 

milé Zuzanky (P. Štorková) a příběh Andělů, kteří už ani nevěděli, co je to láska. 

Sluha Figaro byl pořád v jednom kole, před sebou měl svatební den. Svou Zuzanku 

musel uchránit před 

hrabětem (J. Zapletal), 

který chtěl uplatnit již 

zrušené právo první noci, s 

plánem proti chlípnému 

hraběti Figarovi pomohla 

hraběnka (P. Tomicová).  

Oba herce jsme mohli znát 

i z televizních obrazovek – 

ze seriálu Ulice.  

Komedie získala na 

GRAND festivalu smíchu 

v Pardubicích v roce 2012 

celkem pět cen: Komedie 

roku, cenu odborné poroty, 

cenu studentské poroty a 

nejlepší ženský herecký 

výkon: Pavla Tomicová v roli hraběnky a nejlepší mužský herecký výkon: Jiří 

Zapletal v roli hraběte.  

Divadlo bylo pěkné, zajímavé pojetí režiséra Davida Drábka. 
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Již tradicí se stal 
masopustní průvod dětí  
z Mateřské školky  

v Houdkovicích. V úterý 17.2.2015 dopoledne se děti i paní učitelky vypravily 
navštívit bydliště dětí a další obyvatele, které zastihly doma. Pro radost hrály, 

zpívaly a 
rozdávaly 
koblihy, 
zato na 
oplátku 
dostaly 
drobné 
dárky. 
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3. Dětský karneval pořádaly „ŽENY ze ZÁHORNICE“  
v hasičské zbrojnici v sobotu 28. 2. 2015 od 14:00 hodin. Sešlo se hodně dětí s 

hezkými maskami. Celé odpoledne bylo ve znamení dětských soutěží, které vedla 

paní Jana Jirková, paní Iveta Kalousová a Andrea Kalousová k tomu jim hrál DJ 

Luban. V 16:00 hodin proběhlo losování vstupenek, kde děti mohly vyhrát hezké 

ceny vedle tradiční bohaté tomboly. Pro všechny bylo zajištěno výborné 

občerstvení. Byl to moc hezký karneval.  

                                                        Děkujeme všem pořadatelům! 
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"ŽENY ze ZÁHORNICE" pořádaly v úterý 17. 3. 2015 od 19:00 hodin - 

Velikonoční aranžování na téma: Jak přivítat jaro aneb osvědčené rady a 

tipy, které  se konalo v místní hasičské zbrojnici. Besedu vedla paní Iva Jelínková a 

paní Zdeňka Kvasničková z Květinářství Pomněnka z Kostelce nad Orlicí. Bylo to 

velmi zajímavé povídání. Paní Jelínková nás blíže seznámila se svátky, jako je sv. 

Valentýn, MDŽ, Velikonoce a Den matek, ale také povídala zajímavosti o 

cibulovinách a květinách obecně. Do detailu prošla každý den před Velikonočním 

pondělím. Paní Kvasničková předvedla během povídání ukázku trendů velikonočního 

aranžování pro rok 2015. Dozvěděli jsme se, že letošním hitem je barva růžová, 

puntíky a zajíček. Ale určitě nic nezkazíme různou barevností patřící k období jara. 

Na konci jsme si mohli zakoupit hotové výrobky nebo jen doplňky, které se hodí pro 

naše domácí aranžování. Po celou dobu bylo zajištěno občerstvení.  

Pořadatelkám moc děkujeme! 
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Velikonoce podle plánu 
V zádolském SAVOY se v neděli 5. 4. 2015 sešli na plánovaném setkání zájemci o 

tvoření velikonočních dekorací, barvení a zdobení vajíček a výrobu různých dárečků 

s motivem jara a velikonoc. Na 15. hodinu se sešli malí i dospělí Zádoláci, ale i hosté 

ze sousední vesnice i z daleka. Na stolech bylo připraveno mnoho různých pomůcek 

na kreativní tvorbu, které každý mohl využít po svém. Výrobu věnců a aranží nám 

předvedla Karolína Machačová, barvení vajíček Lenka Bašová, zdobení voskovou 

technikou Magda Hlavsová se sestrou Vlastou.  Zajímavou techniku „ plstění“ přijela 

předvést Katka Down-Hlavsová až z Anglie. Podvečer v SAVOY proběhl v teple, 

pohodě a dobré náladě. Zato venku bylo nevlídně, zima, chvílemi proletoval sníh a po 

silnici často šílení řidiči, kterým většinou ani nevadilo, že u cesty stojí rodiče s dětmi.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                     

Václav Hlavsa 
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Narození nových občánků: 

 

Prosinec 2014 

Michal Klimeš, Trnov 43 

 

Leden 2015        Březen 2015 

Jan Klapka, Trnov 4                                                           Jakub Kašpar, Záhornice 62 

Životní jubilea 

Leden 2015 
Květuše Šmídová, Trnov 72 87 let 

Jarmila Brandejsová, Trnov 77 84 let 

Marta Machačová, Trnov 47 70 let 

Josef Kovaříček, Trnov 68 88 let 

Josef Hrnčíř, Zádolí 4 85 let 

Věra Hynaisová, Záhornice 3 65 let 

Marie Svatoňová, Trnov 78 88 let 

Únor 2015 
Marie Rathouská, Záhornice 19  75 let 

Růžena Grulichová, Houdkovice 1  80 let 

Josef Tuma, Záhornice 49   84 let 

Josef Burket, Houdkovice 50   65 let 

Jiřina Plachetková, Houdkovice 56  81 let 

Březen 2015 
Jiří Alimov, Záhornice 34 60 let   

Jan Grulich, Houdkovice 17 60 let 

Jiří Kyral, Záhornice 75 70 let 

Jaroslava Králová, Zádolí 29 60 let 

Anna Zárybnická, Houdkovice 42 81 let 

Josef Plachetka, Houdkovice 56 84 let 

Duben 2015 
Václav Grulich, Houdkovice 1  81 let 

Božena Brandejsová, Houdkovice 45 82 let 

Miroslav Štěpán, Záhornice 69  65 let 

Jaroslava Vaněčková, Houdkovice 19 82 let 

Libuše Citová, Trnov 61   81 let 
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Květen 2015 
Jaroslav Ficenec, Houdkovice 66 85 let   

Otakar Kašpar, Trnov 14 84 let 

Josef Mrázek, Trnov 83 83 let 

Božena Šmídová, Trnov 10 83 let  

Jarmila Micherová, Trnov 87 70 let 

Marie Špatenková, Houdkovice 12 70 let 

Květoslava Burketová, Trnov 31 89 let 

Zdeněk Plachetka, Houdkovice 69 82 let  

Jaroslav Cita, Trnov 63 70 let 

Milena Tošovská, Houdkovice 59 60 let 
 

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenost. 

 
 

Rozloučili jsme se se zesnulými: 
22.12.2014 Hana Mňuková, Houdkovice 38  

24.12.2014 Jiří Novák, Trnov 20 

11.02.2015 Vladislav Peřina, Záhornice 73 

26.02.2015 František Pohl, Trnov 45 

22.03.2015 Anna Tošovská, Záhornice 24 

 

 
Přehled událostí v našich obcích v roce 2014 

   

        
Událost Počet   

     Narození 12 
      Úmrtí 7 
      Sňatek ? údaje nelze zjistit - informace ke změnám nejsou dostupné 

Rozvod ? údaje nelze zjistit - informace ke změnám nejsou dostupné 

Přistěhování 19 
  

Stav k 31.12.2014 
   Odstěhování 27 

  

Nejstaršímu občanovi je 92 let. 
   Stěhování v obci 8 

  

Nejmladšímu občánkovi je 5 dní. 
   

        Počet obyvatel v našich obcích 
     

        

Obec Počet Ženy Muži 
    

   Trnov 262 129 133 
    Houdkovice 265 126 139 
    Zádolí 44 25 19 
    Záhornice 160 83 77 
    

Celkem v roce 2014 731 363 368 
    Celkem v roce 2013 736 369 367 
    

Ve statistice nejsou  
zahrnuti občané,  
kteří sice již bydlí v obcích, 
ale dosud se  
k trvalému pobytu  
nepřihlásili. 
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Dne 16. 3. 2015 uzavřela obec Trnov smlouvu s firmou VOSPOL, spol. s.r.o. 

Přepychy, která provozuje zařízení k likvidaci biologicky rozložitelného odpadu. 

Firma sídlí v Přepychách (směr Nová Ves) kde nás provedl p. ing. Vostřez 

kompostárnou, a která byla vybudována s účastí dotace z SFŽP a evropských fondů.  

 

Položili jsme několik otázek p. ing. Josefu Vostřezovi mladšímu:  

Jaké máme my občané možnosti likvidace biologicky rozložitelného odpadu?  
Samozřejmě občané mohou likvidovat tento odpad sami na svých kompostech. Pokud 

ovšem budou mít přebytek tohoto materiálu, tak nabízíme tyto možnosti: 

1. přivézt k nám do Přepych (směr Nová Ves) ve všední dny od dubna do konce 

října - ve všední dny od 8 do 15 hodin, v sobotu mezi 13 - 15 hodinou. Naši 

zaměstnanci zváží, zapíšou a občané Vaší obce nic neplatí.  

2. v obcích budou od středy do soboty kolovat 2 kontejnery dle předem 

domluveného harmonogramu, cca od dubna do října, občané budou včas 

informováni.  

3. v případě velké akce jsme schopni jednorázově dodat kontejner na předem 

dohodnuté místo mimo uvedeného harmonogramu.  

Co si máme představovat pod pojmem biologicky rozložitelný odpad, tedy co 

patří do kontejneru?  
Pokusím se to vyjmenovat: tráva, listí, větve, plevel, zbytky rostlin, sláma a seno, 

piliny, dřevní štěpka, hlína z květináčů, zbytky ovoce, zeleniny, čajové sáčky a 

kávová sedlina. 

 A co naopak nepatří do tohoto odpadu?  
Nepatří tam komunální odpad - jednorázové pleny, obaly od potravin, sklo, plasty, 

plechovky, tetrapaky, textil, vlna, kůže, maso a kosti, oleje, uhynulá zvířata, popel, 

pařezy, uhlí, cigarety, sáčky z vysavačů, kamení a další biologicky nerozložitelný 

odpad.  

Jak bude probíhat platba občanů?  
Úhrada za uložení odpadu je řešena smlouvou mezi firmou a obcí jako služba pro 

občany, tedy i chalupáře.  

Chci vyklidit půdu plnou slámy nebo sena, je možné se domluvit na přistavení 

kontejneru? Přesně tak to bude fungovat, domluvit se můžete na tel.: 604242491 na 

přistavení kontejneru i třeba na větší množství větví nebo trávy. Obec hradí uložení, 

ten kdo objednává si zaplatí dopravu.  

Naše občany by asi také zajímalo, co se děje dále s tímto odpadem?  
Likvidace a následná výroba kompostu probíhá dle vlastní receptury, aerobní 

fermentací se vyrábí organické hnojivo vysoké jakosti, které pod značkou „přepyšský 

kompost“ prodáváme volně ložený k dalšímu použití.  

Děkujeme za zajímavý rozhovor.  

(Otázky kladl: Mgr. Kovaříček a L. Brandejsová, odpovídal Ing. Vostřez) 
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Poznáváme své sousedy….. 
 

Když jsme předávali přání panu Jiřímu Hynaisovi k jeho 

sedmdesátinám, zjistili jsme, že máme v naší obci 

významného bývalého sportovce a později trenéra, 

člověka, který celý svůj život zasvětil judu. Proto jsme si 

dali dostaveníčko pro delší popovídání. 

Jako rozený Plzeňák se však brzy po válce se svými 

rodiči přestěhoval do severočeského Rumburka. Po 

vyučení se stal mistrem v místní textilce, později  zvládl 

i večerní průmyslovku a v Bytexu pracoval celý život. 

Vojna v Litoměřicích ho přivedla ke sportu, zvláště 

k judu. Pro něho se nadchl a po návratu do civilu začal 

amatérsky vést děti k tomuto sportu. Již po krátké době 

se dostavovaly první úspěchy. Teprve s legálně 

založeným oddílem začaly pravidelné tréninky a účasti 

na závodech. 

Možná, že tím úplně prvním úspěchem byla zlatá medaile jeho dnešní manželky 

Věry. Ta byla nejdříve jeho svěřenkyní a nakonec se stala i životní družkou. Z 

úspěšné reprezentantky se později stala trenérkou, rozhodčí a zkušební komisařkou. 

Oba dva po téměř 43 let řídili a organizovali klub, který vychoval za tu dobu téměř 

6000 judistů. Mezi jeho odchovanci najdeme i pětinásobného mistra Československa  

Jaroslava Nykodýma a mnoho dalších úspěšných sportovců. 

Povídání na Záhornici bylo pro mě poučné i z hlediska přístupu k tomuto, pro nás 

nezvyklému sportu. Nadšení přímo vyzařovalo z  p. Hynaise, když vysvětloval 

principy juda. Jsou v zásadě dva: první znamená využívat co nejúčinněji svou sílu a 

porazit tak i fyzicky silnějšího soupeře a druhý princip učí vzájemnému respektu 

mezi lidmi. 

Za dobu trénování navštívil se svým oddílem mnoho zemí, snad s největším 

nadšením mluvil o Paříži a o pobytu v Holandsku. Také z mnoha letních soustředění 

má nepřeberné množství fotodokumentace a zážitků. 

„A jak se vlastně stalo, že dlouholetý Rumburák se ocitl na Malé Záhornici“?,  

Odpověď p.Hynaise: „Obě děti pochopitelně také sportovaly,  judo nevyjímaje. A  

protože jak syn, tak i dcera si sehnali práci v Hradci Králové a syn Jiří nakonec 

provozoval judo i v našem krajském městě, jezdili jsme sem za nimi častokrát. Jirka 

nyní pokračuje v mé práci trenéra juda v Hradci Králové a jeho syn, vlastně už můj 

vnuk Ondra se dal na zvláštní odnož juda brazilskou kapueru, což je spojení juda 

s tancem. 

No a když nastaly problémy s naším bydlením, po našem odchodu do důchodu 

v Rumburku, syn nám přes inzerát sehnal chalupu právě na Malé Záhornici. A tak 

jsme od r. 2007 posílili řady Malozáhoráků“. 

Povídání by bylo na dlouho, proto jsme se domluvili, že někdy při posezení pozveme 

i další hosty a třeba na Bašáku z toho bude příjemný večer. 

      Za rozhovor děkuje Josef Kovaříček 
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1.ročník velikonočního turnaje 

mládeže 

 
Do naší herničky se sjelo nečekaně velké množství hráčů a hráček, celkem 27. 
Nový Bydžov, Chlumec n.C.,Jasenná a potom okolní vesnice od Lična po Přepychy. 

V kategorii dorostenců přijel jediný Jakub Holoubek z Voděrad, proto si odvezl 

pohár bez boje (zahrál si však se staršími žáky). 

V kategorii starších žákyň přijela také jediná Monika Burketová z Lična, i ona si 

odvezla pohár bez boje (i ona však hrála s mladšími žákyněmi). 

Starších žáků dorazilo 6 a pořadí bylo toto: 

1. Růžička David     Voděrady 

2. Haltuf David         Nový Bydžov 

3. Hroch Daniel       Vojenice 

4. Holoubek Adam   Voděrady 

5. Samek David       Jasenná 

6. Čihulka Filip        Jasenná 

Mladších žáků se prezentovalo 8 a vykrystalizovalo po pětihodinových bojích toto                                       

pořadí: 

1.  Hroch David        Vojenice 

2.  Kučera Daniel     Nový Bydžov 

3.  Růžička Vít         Voděrady 

4.  Novotný Lukáš     Opočno 

5.  Holeček Jakub     Opočno 

6.  Šichan Jakub       Přepychy 

7.  Karel Jiří              Jasenná 

8.  Zelinka Jiří           Přepychy 

Nejsilnější zastoupení měli mladší žákyně, celkem 11. Hráli ve 2 skupinách a potom 

o umístění na 1.-4.místě. 

1.  Štěrbová Kateřina         Chlumec n.C. 

2.  Janská Kristýna           Houdkovice 

3.  Jarkovská Petra           Přepychy 

4.  Karlová Renata            Jasenná 

5.  Matoušková Eliška      Jasenná 

6.  Černá Eliška               Nový Bydžov 

7.  Šichanová Vendula      Přepychy 

8.  Týčová Michaela         Jasenná 

9.  Ludvíková Aneta          Jasenná 

10.Prostředníková Anna    Jasenná 

11.Dubnová Natálie           Jasenná 

Pořadatelé a rozhodčí: Kovaříček Josef,  Žabokrcký Petr 

Poděkování patří OÚ v Trnově za pěkné poháry, všem zúčastněným, rodičům za 

pomoc s počítáním a určitě příště na viděnou  !!!! 
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ZDAŘILÁ AKCE, O KTERÉ JSME NA PODZIM 

NEPSALI. 

Pro letošní drakiádu jsme dodrželi plán z minulého roku a náplň akce jsme trochu rozšířili. 

Sešli jsme se v pátek odpoledne 31.10 2014 a i přes naprosté bezvětří jsme zkoušeli 

pouštět draky, což jsme brzy vzdali – nelétalo to. 

Přesunuli jsme se s dovolení houdkovských hasičů do 

Majáku a tam si pěkně v teple vydlabali a vyřezali bubáky 

z dýní. Venku jsme je pak již za úplné tmy rozsvítili. 

S pocitem dobře odvedené práce jsme se vrátili zpět vypít 

rozpité a dojíst rozjedené. Poté co začal být temperament 

dětí nezvladatelný, jsme s rozsvícenými lampiony vyšli do 

ulic. Zvesela jsme obešli vesnici a s již dohasínajícími lampiony dorazili opět k základě – 

k Majáku. Zde už jsme se většinou vzhledem k pokročilejší hodině rozešli domů. 

Dětem se naše drakiáda a dýňobraní v jednom, doplněné o lampionový průvod, dle 

jejich neskrývaného nadšení určitě líbilo. Naštěstí jsou děti, na rozdíl od dospělých, vděčné 

za jakoukoli akci pro ně připravenou. 

Ale i přesto už se nám v hlavách líhnou další nápady, jak naši drakiádu pro příště zase o 

trošku vylepšit. Např. bychom mohli zkusit připravit dýňové speciality – dýňovou polévku, 

dýňové koláčky, sušenky apod. A třeba při lampionovém průvodu potkáme i strašidla.  

Rozsvícení dýňoví bubáci nám před našimi domky všem udělali velkou radost a jsme 

rádi, že někteří z vás se už přidali a svými výtvory si také krásně ozdobili okolí svých domů. 

Však jsme se zde taky, paní Hanušová, s dětmi všichni zastavili a hlasitě všechny svítící 

bubáky obdivovali. Chtěla bych všem poděkovat za aktivní účast a současně poděkovat i 

paní starostce, která obětavě v Majáku vařila svařák a dětem připravila ohřáté párky. 

Věřím, že se sejdeme i příště a doufám, že nás bude více. 

                                                                                         Petra Brandejsová, Houdkovice 

 

Abychom byli o připravovaných akcích lépe informováni, doporučuji všemi 

přihlásit se k odběru informací z obecního úřadu prostřednictvím jednoduchého 

zaslání SMS zprávy na Váš mobil. 

Na stránkách obce Trnov www.trnov.cz kliknete vpravo na tento odkaz „SMS 

informační kanál“ – viz obrázek, vyplníte zde své telefonní číslo a budete 

informováni nejen o konání kulturních a společenských akcích 

(dětské dny, drakiády, čarodějnice), ale i dalším děním v obci, 

stejně jako o různých haváriích, přerušení elektrické energie 

apod. Je to velice praktický a užitečný způsob přístupu 

k informacím, zcela bez námahy, přičemž přihlášení je velice 

jednoduché. 

http://www.trnov.cz/

